
Příloha k protokolu o SZZ č.  ......   Diplomant: Lucie Soukupová          

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta Jihočeské University České Budějovice 

Katedra:  tělesné výchovy a sportu   Aprobace: učitelství pro první stupeň ZŠ 

Datum odevzdání posudku: 12.1.2012  Oponent DP: PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 
 
 

Motorické schopnosti dětí ve věku 9-11 let v Kaplici a Malontech. 
 

 
Práce má povahu empirické studie, která je zřejmě součástí širšího výzkumného záměru. 

Výběr základního souboru je specifikován do prostředí Jihočeského kraje. Jedná se o děti 

navštěvující školu na malém městě a děti z vesnické školy. Autorka se v teoretické části práce 

věnuje motorickému učení, pohybovým schopnostem, senzitivnímu období vývoje dětské 

motoriky, tělesné zdatnosti a měření somatických dat. Pro svůj výzkum vybrala testování 

systémem UNIFITTEST 6-60. V metodologické části práce popisuje zkoumaný vzorek, 

použité metody a konstrukci dotazníku. Výsledky jsou zpracovány v podobě tabulek a grafů. 

Po formální stránce se autorka dopustila značného počtu překlepů a chyb.Mezi největší chyby 

pak patří nedodržení citační etiky – jedná se zejména o strany 10,11,16,17,38, kde nejsou 

uvedeny citované zdroje. U publikace Hondlík a kol. (1995) uvádí v textu pouze hlavního 

autora. V seznamu literatury používá normu ISO 690, avšak v textu jsou odkazy psané podle 

Harvardské normy. Velmi často došlo při psaní textu k překlepům, které nebyly následně 

odstraněny – v seznamu je uveden Měkora (namísto Měkota), v tabulkách výsledkové části je 

uvedeno hodnocení MBI (namísto BMI), atd. I přes všechny tyto nedostatky práci doporučuji 

k obhajobě. 



Doplňující otázky k obhajobě: 

1) Jakým způsobem byly vybírány školy do tohoto výzkumu? 

2) Čemu připisujete různou výkonnost dětí na těchto školách? 

 

  

Návrh na klasifikaci diplomové práce: dobře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                   
                           PhDr. Radek Vobr, Ph.D., v.r.

             ............................................... 
 podpis  

 

 

V Českých Budějovicích dne 12.1.2012 

 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


